
Lausuma pitäjäraadin silmin.

Lähidemokratiajaosto ja Kuopion kaupunki.

Pitäjäraadit toimii nyt kolmatta kautta ja toimintatapoja ja näkyvyyttä on rakennettu 
suuresti myös tänä pandemia-aikana eripuolille. Tarkoituksena on ollut saada 
kuntalaisille näkyviin paikallisuuden ja siellä vaikuttavien pitäjäraatien mahdollisuus 
kehittää hyvinvointia omilla alueilla, sekä kaikilla liitoskunta-alueilla niin, että koko 
Kuopiossa olisi hyvä elää, asua ja viettää vapaa-aikaa. 

Pitäjäraadissa olevat henkilöt saavat kokouspalkkion ja kilometrikorvauksen 
kokouksissa käynneistä. Jokainen liitoskunta-alue on maantieteellisesti katsottuna 
laaja-alue, vaikka asukasluvut eivät nousisi Kuopion taajaman lukemiin. Se seikka 
vaikutta kilometrikorvauksiin, koska matkat ovat pitkiä. Jokainen pitäjäraatilainen ei 
silti niitä hae, koska asuvat kokouspaikkojen läheisyydessä tai asioivat samalla 
muutenkin kylällä esim. kaupassa tai apteekissa. 
Pitäjäraatilaisten yksi osa on kokoukset, mutta siinä sivussa jokainen raatilainen tekee
paljon talkootyötä oman päivätyönsä ja arkensa ohella, että saisimme asiat ja 
hyvinvoinnin mahdollisimman oikeudenmukaiseksi jokaiselle kuntalaiselle 
asuinpaikasta riippumatta. 
Pitäjäraatien puheenjohtajat ja sihteerit tekevät omakustanteisesti paljon raatityötä. 
Esimerkiksi puhelinlaskut ja netin käyttö on noussut vahvasti raatityön myötä, jonka 
vuoksi raatityöhön olisi kohtuullista saada kulukorvaus puheenjohtajille ja sihteerille 
halutessaan. Itse esimerkiksi tässä taannoin palvelunumeroon kun jouduin soittamaan
ja odottamaan linjoilla hoitaessani raadin asiaa, niin yhden puhelun hinnaksi tuli 70€ 
(moni palvelunumero kun laskutetaan sykäyksinä ei minuutti hintana), joka on jo 
tuntuva lisä puhelinlaskuun.

Pitäjäraatien alueilla on erilaisia tapahtumia missä olemme esillä ja edustamme niin 
pitäjäraatia, kun myös monet kuntalaiset rinnastavat meidät myös Kuopion 
kaupungin apukäsiksi. Valtakunnallisesti Kuopion pitäjäraadit on saanut erittäin 
paljon näkyvyyttä positiivisesti ja pitäjäraati-toimintaa on kehuttu eri puolilla 
Suomea, että Kuopion kaupunki on tällä tavoin saanut demokratian toteutumaan 
liitoskunnissa hienolla tavalla.

Rakenna ja Asu messut ja Mökki- messut ovat iso näkymisen paikka Kuopiolle. 
Monesti kun Kuopion kaupunki on esillä jossain, ihmiset tunnistavat Puijon tornin, 
kalakukkoja myyvän torin, Minna Canthin ja Tahko on noussut viime vuosina myös 
yhtenä osana Kuopion näkyvyyttä. 
On silti myös muistettava, että meillä on vanhoja kunta-alueita ja siellä paljon tilaa 
asua ja mahdollisuus vapaa-ajan asunnoille. Liitoskunta-alueilta löytyy paljon 
kulttuuri ja luontokohteita, jotka on Kuopiolle rikkaus ja saatava näkyviin niin 
asumisen kuin matkailun osalta. 
Nykypäivänä mökki ja etätyömahdollisuudet ovat kovin haluttuja ja kauppa käy 
kovasti. Liitoskunta-aluiella ja niissä sijaitsevilla maaseuduilla on kuitenkin erittäin 



vähäinen mainonnan mahdollisuus ja huono näkyvyys suurten kaupunkien rinnalla. 
Pitäjäraadit ovat mahdollistaneet näkyvyyttä Kuopiolle myös taajama-alueiden 
ulkopuolelta ja olleet mukana suurin joukoin messuilla esittelemässä muutto ja 
vapaa-ajanasunto mahdollisuuksia. 
Viimeksi Rakenna ja Asu messuilla pitäjäraatien osastolla kävi ihmisiä sankoin 
joukoin ja paljon oli kiinnostusta maaseutualueille. Siellä olevat peruspalvelut ja 
harrastusmahdollisuudet avasivat monien ihmisten silmiä, miten hyvää ja 
monipuolista olisi asua maalla/taajaman ulkopuolella Kuopiossa. 
Tämä asiahan palvelee Kuopion kaupunkia suuresti, mitä enemmän saamme 
asukkaita koko Kuopion alueelle sitä enemmän kaupungilla on veronmaksajia ja 
kaupunki voi kehittää itseään suuremmaksi alueeksi  ja rakentaa palveluiden osalta. 
Pitäjäraadit on aiemmin tehneet messukäynnit omilla rahoillaan, mutta omasta 
mielestäni ja kyselyitteni perusteella monien muidenkin mielestä rahoituksen osalta 
Kuopion kaupunki voisi osallistua messujen kuluihin. Teemme tässä kuitenkin töitä 
myös Kuopion eteen, emmekä pelkästään pitäjäraatien eteen. 
Raatien toimintaraha ei ole hyvin suuri ja kehittämisraha on alueiden hyvinvoinnin 
kehittämiseen ei täysin uuden rakentamiseen. Markkinoimme Kuopion koko aluetta, 
niin olisi kohtuullista kaupungilta osallistua myös kustannuksiin, koska jo muuten 
raatilaiset tekevät täysin talkoilla messutyön (ei palkkioita). 
Meillä pitäjäraadeilla on messuilla tarkoitus markkinoida liitoskuntien ja maaseutujen
tontteja, koska kaupunkihan hoitaa kaupunkitonttien markkinointia. Me jäämme 
kuitenkin siinä sivuun ja meillä ei ole tarkoitus kilpailla Kuopion kaupungin kanssa 
omilla tonteillamme. Molemmilla on tarjota omanlaista asumista niin jatkuvaan kuin 
vapaa-ajan asumiseen. Taajama-alueilla Kuopiossa on tarjota yleensä tietyn kokoisia 
tontteja, mutta maaseutualueilla on tarjota isoja tontteja uudisrakentamiseen ja myös 
vanhoja tiloja ja rakennuksia tontteineen niille jotka haluaa enemmän isompia 
kokonaisuuksia pihapiiriltään. 

Mielestäni pitäjäraatien ja Kuopion kaupungin pitäisi tehdä yhteistyötä sen eteen, että
saamme Kuopion alueelle lisää asukkaita ja perheitä. Sen myötä saamme 
tulevaisuuden ja tulevat sukupolvet viihtymään täällä savon mualla ja olemaan 
onnellisia täällä missä itsekkin tykkäämme asua. On muistettava, että kaikki eivät 
mahdu eivätkä tahdo asua taajama-alueilla, saati pääkaupunkiseudulla ja silti kaikki 
olemme saman arvoisia ihmisiä ja kaikille kuuluu samat oikeudet asua ja elää 
hyvinvoivassa Kuopiossa. 
Tehdään hyvä olo yhdessä kaikille, koska saman asian äärellä olemme kuitenkin ja 
tästä on hyötyä molemmille osapuolille niin liitoskunnille (pitäjäraatialueille) kun 
Kuopion kaupungillekkin. Yhdessä olemme voimakkaampia ja nostamme Kuopion 
vielä suurempaan kukoistukseen Savon sydämessä ja koko Suomessa.



Rakenna ja Asu- messut 9-10.4.2022, Kuopiossa
-niiden kustannuksista tietää Liisa Jokela messupaikan osalta

Mökki- messut 7-10.4.2022, Helsingissä
-liitteenä osallistumis ja materiaalikustannuksia ja lisäksi tulee majoitus ja  
  ruokakulut pakollisena, koska messut monipäiväiset ja kauempana

Terveisin: Nilsiän pitäjäraadin puheenjohtaja, Tiina Jaakkola

Tähän kirjoitukseen/lausumaan ovat Kuopion pitäjäraadit yhdessä lähteneet:
Nilsiän pitäjäraati
Juankosken pitäjäraati 
Riistaveden pitäjäraati
Vehmersalmen pitäjäraati
Maaningan pitäjäraati
Karttulan pitäjäraati


